
UCHWAŁA  Nr XII/74/2025 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 8 maja 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego  

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ((Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), w związku z § 15 pkt 2 i 3 oraz § 16 

pkt 2 lit. b i c uchwały Nr VIII/62/2024 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia 

budżetu powiatu na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2025 r. poz. 49) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zaciąga się kredyt długoterminowy w kwocie 3 000 000,00 zł (słownie zł: trzy miliony 00/100) z 

przeznaczeniem na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetowego: 1 400 000,00 zł; 

2) spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów: 1 600 000,00 zł. 

§ 2. Źródłem spłaty kredytu, o którym mowa w § 1, będą wpływy z dochodów własnych. 

§ 3. Spłata kredytu nastąpi w latach 2026 – 2035. 

§ 4. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz banku 

kredytującego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7D61D64-451D-4302-AC25-CA638BB41158. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Uchwała Nr VIII/62/2024 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia budżetu 

powiatu na rok 2025 przewiduje w §15 pkt 2 i 3 limit nowych zobowiązań z tytułu zaciąganych w roku 2025 

kredytów i pożyczek w kwocie 3 000 000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu 

budżetowego (1 400 000,00 zł) oraz z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych 

kredytów (1 600 000,000 zł).  

Zaciągnięcie kredytu jest niezbędne w celu zapewnienia prawidłowej realizacji budżetu (wydatki inwestycyjne)  

związanej m.in. z utrzymującą się wysoką inflacją i brakiem dodatkowych źródeł dochodów (m.in. określenie 

„sztywnych” kwot udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i podatku dochodowym od osób 

prawnych) umożliwiających odejście od uzupełnienia przychodów poprzez kredyt długoterminowy. 

Kredyt zostanie zaciągnięty na okres 10 lat z karencją spłaty w roku 2025 (spłata w latach 2026 – 2035: 39 rat). 

Zaciągniecie i spłata przedmiotowego kredytu długoterminowego zostały zaplanowane w wieloletniej prognozie 

finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025 – 2035 (uchwała Nr VIII/61/2024 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z 

dnia 30 grudnia 2024 r.). 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7D61D64-451D-4302-AC25-CA638BB41158. Podpisany Strona 2


